かつしか異業種交流会月例報告                        平成26年 12月号

－  －1

会員懇親会

日 時：平成26年12月12日(金) 18:00～20:00

場 所：柴又 川千家

出席者：浅野文明、飯吉修一呂、池谷伸夫、石原裕治、梅

田信利、大木勝邦、金澤建治、倉島進、黒﨑正典、小森禮

子、佐川安寿、佐々木啓子、鈴木光江、高橋満、長保行、

戸村直史、中村博司、橋本源則、松村正裕、宮澤邦幸、宮

本武夫、山井早苗、吉村勝博、力丸保二 以上24名

（50 音順／敬称略）

オブザーバ：あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 小島

様、東京商工会議所葛飾支部 柳本事務局長様・青戸様、

元東商工会議所葛飾支部職員 福様 以上 4 名

第 116 回情報交換分科会定例会議事録

日 時：平成 26 年 12 月 2 日(火) 18：30～20：30

場 所：テクノプラザかつしか 2F 第 2 会議室

出席者：河村光治、小堀泰克、長保行、宮沢邦幸、吉村勝

博、小森禮子、塩見英輝、金澤建治、戸村直史、山井早苗、

橋本源則 以上 11 名

欠席者：芦澤唯志、池谷伸夫、石原裕治、井上貴博、佐川

安寿、浅野文明、千葉英樹、石川薫、二ノ宮康弘、高野山

文夫、中村憲昭、原山静男、梅田信利、石井孝昌、小田朋

和、高田照和、倉島進、鈴木光江 以上 18 名

オブザーバ：東京理科大学・工学博士 中曽根教授

司 会：小堀泰克 書 記：小堀泰克

第１部 代表者会議からの確認事項と報告

1. 会員懇親会出欠の確認

出席・・浅野・吉村・橋本・戸村・長・梅田・小森

欠席・・小堀・入山・井上・河村・千葉・石川・中村・原山・二

ノ宮・高野山・塩見

2. 入退会の報告

入会＝篠崎技術士事務所

退会＝阿部国際特許事務所

3. 東商葛飾支部合同研修旅行の報告

第２部 分科会活動

1. 相互情報交換会

Q、河村→分科会会費の滞納者・・・4 名、今までは、4 名分

の会費を個人が立て替えていたが、（未回収）今年度から

は、立て替えません。

A、全員、了解となりました。過去の滞納金は、河村会長が、

補てんしました。

小森→展示会のお知らせ・・・“いのちの花展”2015 年１月

29.30.31 日浅草公開堂展示ホール。

A、お知らせを会員にメールしたら、いいと思います。宮本さ

んに本人が連絡する。

2. 東京理科大学・中曽根教授より

2016 年に東京理科大・金町で国際会議をします。交流会か

らの参加、（企画・お手伝い）をして欲しい、との提案があり

ました。

長・・・会議にかけて審議する。（今は、即答できない。）

3. 分科会活性化のための意見徴収

工場見学会をしたらどうか、との意見が出ました。

4. ビジネス・コン葛 開催に当たっての意見徴収

１/９日後半で、ビジコンのリハーサルをする。

5. フリートーキング

長→アリババに登録して海外に販売しませんか？英文 HP

を交流会として作ってはどうか？これからは世界を視野に

入れて物を売ろう。以上は、先月のお話。今回は、かつし

か異業種交流会で、“交流会のアリババ”バージョンをやっ

てみたらどうか？英語版のホームページを作り、海外に向

けてＰＲする。

戸村・・・iso207001、情報セキリティの取得に力を入れてい

ます。

6. その他

特になし

◎ 次回開催予定

平成 27 年 2 月 3 日(火) ﾃｸﾉﾌﾟﾗｻﾞかつしか 2F 第 2 会議室

第 118 回 IT 分科会定例会議事録

日 時：平成 26 年 12 月 4 日(木) 18：30～20：30

場 所：青戸 和食「誠」壱番館

出席者：宮本武夫、力丸保二、池谷伸夫、金澤建治、飯吉

修一呂、 以上 5 名

欠席者：和泉武彦 以上1名

司 会：宮本  書 記：宮本

1. 報告事項・決定事項

(1) 本日は忘年会ということで、臨時会費 会員 4,000 円

(2,000 円会負担)を徴収した。

(2) 月例報告編集担当は 12 月・1 月が飯吉会員、2 月・3

月は宮本を確認した。

(3) 池谷会員より、来年度は IT に関する本を購入し、それ

に従い勉強したいとの意見があり、その方向で進めてい

くことに決まった。

(4) 飯吉会員より、3 月の食事会の場所は浅草「神谷バー」

でどうかとの意見があり、その方向で検討することに決ま

った。

2. フリートーキング

「誠」壱番館のフグ料理とお酒を楽しみながら、IT 関連やゴ

ルフ等の話題で情報交換を行った。

◎ 次回開催予定

1 月は定例会休会。次回は平成 27 年 2 月 4 日(第一水曜日)

18:30～ テクノプラザかつしか パソコンステーションで開催

予定です。

第 109 回寅さん分科会定例会議事録

日 時：平成 26 年 12 月 22 日(月) 18:00～21:00

場 所：半蔵門 中国料理「老舎」(千代田区一番町)

出席者：大木、金子、佐川、高橋、中村、松村、村上、山井

以上 8 名

欠席者：朝倉、芦澤、倉島、佐々木、徳倉 以上5名

オブザーバ：高嶋、福、祥子、小森、橋本、阿部、原田 以上

7 名

幹 事：佐川 司 会・書 記：村上

第一部 定例会(18:00～)

1. かつしか異業種交流会本部企画「顔のみえる名刺」(村

上)

ほぼ全員印刷上りました。今年本部にお渡しいたします。来

春の新年交礼会には会員の方々にお渡しされます。

2. かつしか異業種交流会 新年交礼会(新年会)(村上)

出欠の返信がまだされていない方は、早急に本部まで提出

してください。

かつしか異業種交流会月例報告                        平成26年 12月号

－  －2

3. 来年 3月 10日(火)かつしか異業種交流会主催「第 1回

ビジネス・コン葛」について(橋本)

実行委員長、橋本源則氏に今回ゲスト参加いただきました

ので、橋本氏より説明していただきました。多くの参加をお願

いします。

4. その他

(1) 寅さん分科会代表(村上伶)も来年 3 月 31 日で 2 年間に

なりますので、代表を降ろさせていただきます。皆さん

で代表を選任お願いいたします。(村上)

(2) 阿部美次郎氏が退会となりましたが、阿部さんの紹介で、

同業(国際特許事務所)所長 原田昭穂氏の紹介があり

ました。寅さん映画大好きだとのこと、ぜひ寅さん分科

会に入会したいとのこと。本部へお話を通します。(村

上)

第二部 交流会(18:30～)

祥子さん新年会へご招待他、色々盛り上りました。

◎ 次回開催予定

1月休会、2月は平成27年2月17日(火) 定例会

12月定例会休会の分科会：K&T分科会

12月定例会中止の分科会：OSC開発分科会、分科会かつし

かコレクション

発行：かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：(IT 分科会) 飯吉修一呂

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水) ､OSC 開発(第 2 月)、K&T(第 1 水)､情報交換(第 1 火)、

寅さん（第 3 水）、かつしかコレクション(第 3 月) ､ものづくり研究(第

2 火)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/